平成 27 年 8 月吉日

栄養士・管理栄養士 各位

                                  地区企画委員

(公印省略)

(公社)千葉県栄養士会医療事業部東葛南部(市川・船橋・習志野)地区合同研修会のご案内

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。この度、千葉県栄養士会医療事業部東葛

南部(市川・船橋・習志野)地区合同での研修会を下記の通り開催することになりました。

栄養士・管理栄養士は業務上、チーム医療メンバーとしてエビデンスのある情報を求められ

ています。多くの情報の中から正しい情報を見極め、伝えていく練習をしませんか？

今回は千葉県済生会習志野病院図書室 司書 佐藤正恵氏を講師に迎えています。「エビデン

ス」という言葉を聞くと少し敬遠しがちですが、分かりやすくお話ししていただきます。

ご多忙中とは存じますがご参加くださるようお願いいたします。

記

日 時： 平成 27 年 9 月 12 日 (土)  14:00 ～ 16:00 (13:30 より受付開始)

場 所： 千葉県済生会習志野病院 ８階講堂   (アクセスは次ページ参照)

内 容：１【講   演】 14：10～15：10

『健康情報学入門 ～「エビデンスがある」ってどういうこと??? 』

千葉県済生会習志野病院 図書室・患者図書室あおぞら

司書 佐藤 正恵 氏

２【情報交換会】 15:20～16:00

会 費：300 円(資料代) （但し栄養士会医療事業部会員は無料）

申込方法：次ページ用紙に施設名、参加者名、連絡先をご記入の上、9月 9 日（水）まで

     に出欠席を FAX にてお願いいたします。

※不明な点お問合せ等は、済生会習志野病院 臨床栄養科 鈴木まで

【Tel】047-473-1281(代)

【交通案内】

千葉県済生会習志野病院

〒275-8580 千葉県習志野市 1-1-1

TEL. 047‐473‐1281 (代表)

＊お車でお越しの方は病院駐車場をご利用いただけます。

平成 27 年度  千葉県栄養士会医療事業部東葛南部 研修会

                   千葉県済生会習志野病院 臨床栄養科 鈴木 宛

【 参加申し込み FAX 用紙 】      FAX 047-478-6601  まで

● 出 席      欠 席 （どちらかに○を）

●施設名

TEL

●参加者

氏名                 会員・非会員

氏名                 会員・非会員

ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝやエビデンスと聞いて思い浮かぶもの、質問・日常業務で困っている事

教えてください。

JR 線 津田沼駅北口下車

私鉄 京成線大久保駅、新京成線新津田沼駅下車

徒歩 京成線大久保駅より 15 分程度

バス

○JR 津田沼駅北口から (約 15 分程度)

４番バス乗り場

・津 01 津 21 京成バス習志野出張所行き 済生会

病院・三山車庫経由 八千代台駅西口行き

「済生会習志野病院」下車

・津 02 二宮神社行き 「済生会習志野病院」下車

５番バス乗り場

・津 03 津 31 日大実籾行き・実花小学校・ユトリシ

ア経由 八千代台駅行き

○京成線大久保駅、新京成線新津田沼駅からハッ

ピーバス(習志野市コミュニティバス)

車

京葉道路武石ICから県道千葉鎌ヶ谷線で八千代市

方面に向かい、実籾駅入口交差点を左折、県道長

沼藤崎線を船橋方面に進み、大久保小学校前右折